
МОУ Лицей УКМО 

ПРИКАЗ 

«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся» 

 

От 24.01.2024                                                                                                                    № 7 

На основании ФЗ от 28.04.2023 № 178-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

акты РФ» о введении полного запрета продажи вейпов и жидкостей для них 

несовершеннолетним 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся по следующим 

пунктам: 

4.6. Учащимся запрещено приносить в Лицей: 

Добавить: 

 табачные изделия и  некурительную никотиносодержащуюпрдукцию (вейпы и 

принадлежности к ним (сменные картриджи, парогенераторы  и др.)). 

4.7. Во время посещения Лицея учащиеся не должны: 

Добавить: 

- 4.7.4. Курить и употреблять некурительную никотиносодержащую продукцию 

(вейпы и др.) 

2. Классным руководителям  5-11 классов ознакомить учащихся с данным приказом в срок 

до 05.02.2024 г.  

3. Соц. педагогу Безлик Е.В. в случае нарушения данного приказа обучающимися лицея 

составлять акт о нарушении. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

    Директор МОУ Лицея УКМО                                               Т.Н. Калабугина 

 


